
   

ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE S. 
http://icvenasca-costigliole.edu.it/ 
cnic826003@istruzione.it 
cnic826003@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 94033080048 
codice fattura elettronica: UGYIWI    Tel. 0175 56 70 80         Via G. Marconi, 4 – 12020 VENASCA (CN) 

 

 

Determina n. 54 
 

OGGETTO: Determina adesione evento di formazione AZIONI 1 e 2 PNRR quota adesione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 2440 del 18/11/1923 “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del patrimonio e 
la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la L. 59 del 15/03/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il DPR 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107 del 13/07/2015; 

VISTO il D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la nota 2151 del 07/06/2016 avente ad oggetto la costituzione di reti scolastiche di cui 
all’art. 1, comma 70 e segg., della legge 107/2015 ed in particolare le indicazioni per la 
formazione delle reti ad essa allegate;  

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del C.I. n. 4 del 31/01/2022; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 2 del C.I. n. 1 del 11/01/2023; 
VISTA la L. 241 del 7/08/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la proposta dell’I.I.S. Vallauri prot. n. 2705 del 23/03/2023 relativa all’evento di 

formazione con l’Avv. Marco ESPOSITO “Azioni 1 e 2 PNRR Istruzioni passo passo” per 
il giorno 31/03/2023; 

CONSIDERATO che la DSGA Floriana Maria MARTINA e l’AA Teresina PIETRA hanno partecipato 
all’evento formativo; 

CONSIDERATO che la quota di partecipazione per ciascuna unità di personale ad € 50,00 e va versata 
all’I.I.S. Vallauri di Fossano (CN); 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella P.A. 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa 
 

1. di autorizzare la spesa di € 100,00 (esente IVA), da imputare alla scheda finanziaria P.4.2 progetto Formazione 
docenti e ATA; 

2. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo Venasca-Costigliole 
S. ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof. Davide Antonio MARTINI 

Documento firmato digitalmente 


		2023-04-05T19:38:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico Reggente  DAVIDE ANTONIO MARTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




